
№73 от 20.02.2019

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению

дела о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 1 статьи 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 07-03/01-19 в отношении Муниципального унитарного
предприятия «Комплекс» (далее – МУП «Комплекс»), ИНН 7608030080, ОГРН
1177627021131, юридический адрес: 152020, Ярославская область, г. Переславль-
Залесский, ул. Народная площадь, д.14, по признакам нарушения пункта 10 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в установлении и взимании платы в период с 01.10.2018 по
23.11.2018 за оказание услуг по водоснабжению и водоотведению в отношении
ООО «Переславская жилищная компания» в отсутствие тарифов, установленных
уполномоченным органом государственного регулирования.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 07-03/01-19 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Гудкевич Е.В.;

члены Комиссии – начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Антонова М.В., ведущий
специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Гробова В.С., ведущий
специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Лебедева Е.К., специалист-эксперт
отдела контроля ТЭК и ЖКХ Бегджанов А.Я.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель Ярославского УФАС России: Паутов И.Г.


